
„Tacy byliśmy jeszcze wczoraj..” 

Jak szybko płynie czas, mogła się przekonać młodzież z klasy 8F ze Szkoły Podstawowej 

Nr 6 w Szczytnie. Klasa ta w dniu 10 czerwca br. wzięła ponownie udział w warsztatach 

przygotowanych przez doradców zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie. 

Ponownie, gdyż w klasie IV (2018 r.), byli po raz pierwszy w naszym urzędzie. Wtedy, można 

rzec, jeszcze jako dzieci, podczas zajęć za pomocą rysunku nakreślały one swoją przyszłość 

zawodową. Teraz, po 4 latach, już jako młodzież, mogli wrócić wspomnieniami do tamtych 

zajęć i zweryfikować swoje oczekiwania i wybory zawodowe.  

Zajęcia rozpoczęły się prezentacją multimedialną w formie fotorelacji z tamtego 

spotkania. Młodzież żywo reagowała na widok siebie z tamtych lat. Szczególnie dużo śmiechu 

wywołały slajdy z ich rysunkami, które miały pokazać, kim chcą zostać w dorosłym życiu. 

Rysunki przedstawiały lekarzy, architektów, piosenkarzy, aktorów, a nawet Batmana. 

Warsztaty w 2018 r. pn. „Mój wymarzony zawód” 

 

 

 



„Mój wymarzony zawód” Prace uczniów  Kl. IV F (2018 r.) 

 

 

 

Kl. VIII F(2022 r.) – Uczniowie oglądają swoje prace sprzed 4 lat. 

 

Prezentacja ta była również wstępem do dalszych zajęć, gdyż młodzież miała możliwość 

wypowiedzenia się na ile ich dawne wybory pokrywają się z obecnymi ich decyzjami 



zawodowymi. Szczególnie teraz, kiedy stają się już absolwentami swojej szkoły i muszą podjąć 

jedną ze swoich pierwszych tak ważnych decyzji zawodowych. 

 

Mając na uwadze, że młodzież rozpoczyna nowy etap swojego życia, związany 

ze zmianą szkoły, swojego otoczenia, doradcy zawodowi przygotowali dalsze zajęcia 

w kierunku zwiększenia samoświadomości w zakresie komunikacji, współpracy, zespołowości 

oraz nawiązywania nowych relacji. Celem doradców było również uświadomienie młodych 

ludzi, czym jest temperament i jak się to przekłada na pracę zawodową. Zapoznali oni 

uczestników zajęć z typami osobowości i ich charakterystyką, szczególnie pod kątem 

wykonywanej pracy. Spotkanie przebiegało w formie zajęć indywidualnych oraz grupowych. 

Szczególnie ósmoklasistom podobały się zadania zespołowe. 



 

 

 

      



 

 

 

 



Podsumowując, kiedy zapraszałyśmy na zajęcia dzieci z klasy IV, nie miałyśmy 

w przyszłości planów powtórzenia zajęć z tą sama klasą. Jednak pomysł na powtórzenie zajęć 

już z dojrzalszymi uczniami tej samej klasy był trafiony w 10! 

 To właśnie wtedy pojawiają się najcenniejsze refleksje i spostrzeżenia o nas samych.  

Dzieląc się tym doświadczeniem zachęcamy innych doradców do podobnych przedsięwzięć. 

Dla nas doradców było to bardzo cenne doświadczenie. 

       Joanna Ferenc  

      Doradca Zawody PUP Szczytno 

 

 


